da 3 Tertio ie iunii sc̄toꝝ parz. ex ep̄la commēdat. Et p̄mo ie iunii cōmendat ex eo. quia beatitudo paradisi sine eo nō potuit dedi cari. Nam ut ait Hieronim⁹ Adam prim⁹ homo p̄ceptum in paradiſo receperat ne de vna arboze comedeteret. qd̄ quidem p̄ceptū q̄diu seruauit in paradiſo stetiſ. Comedit et eiectus est vpoꝝ acceptit. Qui ie iunias in paradiſo virgo fuerat in terra copulat matrimonio. Hec Hieronim⁹ li. ii. contra Iouinianū. Prerēca tpe diluiñ. dñs quemdam aialia p̄cessit ad etiū. quedā vero im

mūda dixit et phibuit. vt p̄b in alio abſentiā cōmendaret. Moyses q̄draginta dieb⁹ et noctib⁹ in monte synai accepturus legem ie iunant. ie iunus loquebat ci domino. plus vero saturat⁹ idola fabricant. In Eto. legiſ q̄ Moysē orante et populo ie iunate. tota die dimicauerūt fulū israhel contra Amalech. et vicerunt. Josue p̄ieiu nium suū solis et lune stationē imperauit Anna vpoꝝ Melchane p̄ ie iunus imperauit Samuele filiū de se nasciturū. Samson et Samuel vñū et siceram non bibe bant. qz filii reprobationis erant. et ab stinentia ie iunūq̄ cōcepti sunt. Samuel congregatum populu in masphar idico ie iunio roborauit et hostib⁹ fortiorē fecit. Saul cum maledictionis suā h̄ philisteos pugnans p̄tū lūſſer in eum q̄ panem vloꝝ adesp̄ram comedenter. Jonathas q̄ causa victorie fuerat sorte deprehenditur et vix populi precib⁹ liberat a morte. David licet sibi p̄cīm iam dimissum a Nathā p̄pheta audisſet. tamen in cilio et ie iunio penitentiam egit di. Linerem rāq̄ panem manducabā. Delyas quadriginta diei ie iunio preparat⁹ in monte dominū vidi. Et hac de causa salvator. Doyſen et Leyam ob ie iunioꝝ conforſia in mōte transfiguratus secum ostendit in gloria. Achab imp̄p̄limus rex ie iunio imperauit ut ie ientia domini euaderet. et in posteris ei r̄lcio fieret. Ezechias rex ie iunio et clacio viceriam contra assirios et regem Senacherib imperauit. Minuſie ie iunio irā dei mitigauerunt. quam vñq̄ Homora et Babilone magi et arioli periclicant. quia somnū regi declarare nescierunt. Daniel vero et tres pueri ie iunio revelationē eis merentur. pastiq̄ leguminib⁹ pulchriores et in lacum leonii mislus ie iunio liberat. et ad consolandū ei angelus mittitur. et Abacuc cum cibo destinatur. In Leuimmo die septimi mensis vsp̄ ad vesperam sub pena mortis ie iunaret. Abram vñculum immolauit. sed butrū et lac eram angelis hofſpirib⁹ exhibebat. Ita dī. Ambrosius in sermone de ie iunio. ccv. dist. ie iunii et abstinentiaꝝ Johānes baptista

Contra caliginē oratione  
Edantib⁹ cibos terit sed ondat  
voraſ

# Dominica Invocavit

cōmēdā christo q̄ eo maior inter natos mulierū non surrexit. Item Anna, p̄phetis sa post lōga ieūnia xp̄m suscipere mērit. Centurio cornelius vt sp̄m sanctū mereetur accipere ante q̄ baptisatus ieūnū. Paulus apostolus post famē et sicut et labores ceteros art⁹ pericula enumera etiā crebra ieūnia. Deniq̄ quid recensēā plures. cū solus domini nostri ihu xp̄i ex emploz abstinentie sufficere possit. q̄ bap̄tismū suū ieūnū dedicauit. Si ergo ieūnauit ille qui sine culpa fuit nec in malum flecti potuit. quanto magis nos ieūnare debemus q̄ ex vicijs pleni sum⁹. Tad cōmittendū mala proni eo q̄ omnis eras ab adolescentia prona est in malum. **Huius.** et. **et. tñ. q. i.** Omnis eras. Hicq̄ patet inſtitutio ieūnū satis auctoritatina. que est a deo p̄cepta in paradise. ante legem per filios. **Hoc** et. **Poyson** seruata. sub lege per p̄phetas et sanctos. sub grā a xp̄o et discipulis eius obseruata. **B**

**Dixi secundo** q̄ circa isto sa-  
cramentū ieūnū videndū est de eius obſervatione qd  
notatur cū dicitur. quadraginta dieb⁹. Et  
h⁹ videndū est de plurib⁹. Primo quāto  
tempore sit continuandū. quia quadraginta  
dieb⁹. Secundo a quib⁹ isto tempore sit ab-  
ſtinendū. Tertio an omes ad hoc ieūnū  
obligantur. De primo quanto tempore isto  
ieūnū sit continuandū. Respondeo q̄ ex  
emplo xp̄i quadraginta dieb⁹ et noctib⁹.  
Iste em̄ numerus videtur esse consecrat⁹  
et p̄ privilegioris multis gratijs. Unde sic  
filii israel non potuerūt ingredi in terram  
promissionis nisi quadraginta annis man-  
sissent in deserto. **Ego.** **tñ.** Ite nos nō pos-  
sum⁹ ingredi in celestē iherl̄m nisi p̄ tantū tē-  
pus deuote ieūnem⁹. In signū h⁹. **Poy-**  
**ses** et. **Helyas** quadraginta dieb⁹ ieūnane-  
rū. Nec tñ vacat a misterio q̄ tanto tpe et  
non pluri nec pauciorū institutum est ieū-  
nū ab ecclesia. Nam fm Grego. in omelia  
p̄ntis dñice. Dicit omnī bonor⁹ nostro  
rū ita et tgis ubemur decimas dare. **Un-**  
q̄ p̄ totū annū a dō multa bona recepim⁹  
Ideo de h⁹ hodie decimātes q̄dragita di-  
es ieūnam⁹. A p̄ma em̄ dñica q̄dragesime  
tis ad pafca sex hebdomade sunt. quarū  
dies sunt q̄draginta. et ex q̄b⁹ dū sex dies  
dñica subtrahunt de ieūnū remanente tm̄

triginta sex dies abstinentie. q̄ sunt q̄i decia anni. Ut ḡ numer⁹ q̄draginta dierū quib⁹ tgis ieūnauit impleat recipiunt q̄tuor di es p̄cedentes hebdomade. vñz seria quarta q̄nta seria et sabbatū. et fm h̄ d̄r q̄dragesim⁹ ma. **S**z cū triginta sex dies p̄dicti sunt de cima. ccclx. diez tm̄. et ann⁹. stat ex. ccclv. dieb⁹. et sex horis. p3 q̄ cū ieūnam⁹. xxxvij. dieb⁹ rōne decime tgis. remanet q̄nq̄ dies indecimati et sex hore. sed de ill⁹ ieūnam⁹ q̄tuor dies precedēt hebdomade vt sacer numer⁹ impleat. et fm h̄ adbuc remanent trīgīta hore indecimata. vñz vn⁹ dies q̄cō tinet. xxij. horas. et sex hore. **H**z p̄dici q̄ p̄ decima illius tgis in sabbato sc̄rō tardius cenamus. Allicubi tardius d̄ nocte p̄p̄ h̄ missa celebrat. lxxv. dist. **D**d a patrib⁹ de oſe. dist. i. **I**eūnū. Ponunt hec de cō. dist. v. q̄dragesima. Est autē tanta distric-  
tio h⁹ ieūnū vt soluens vnā diē ip̄l⁹. rotaz quadragesimā soluere videat. vt d̄r d̄ con. dist. iii. Nō licet. et nō oporet. **U**bi d̄r q̄ il-  
li q̄ in cena domini cenabāt totā q̄dragesi-  
mā in honorabāt. **E**t h̄ glo. inferr q̄ nichil  
reputat ieūnā q̄ vnū diē non ieūnauit  
**L** Sed dī. cū i q̄dragesima imitemur  
ieūnū xp̄i. vt p̄missum est. et ip̄e statim p̄  
baptismū. sc̄z post Epiphaniā suū ieūnū  
inchoauit. querit quare h̄ tpe ieūnū in  
choamus. et illud cū pafca continuamus  
et non eo modo q̄ ip̄e ieūnauit. cum ipsius  
actio noſtra deb̄z esse instructio. Ad quod  
duplex est ratio. **P**rima. qz in quadragesi-  
ma rep̄nitam⁹ p̄plūm isrl̄ q̄ fuit q̄draginta  
annis in deserto. et statim post celeb̄auit  
pafca. **S**ecundo q̄ homines tpe verno ad li-  
bidinē naturaliter cōmouent. ad quam re-  
stringendā institutū est h̄ tgis ieūnū. **Z**er-  
tio qz xp̄i passiōni resurrectio p̄tinuat. igē  
rōnabile fuit vt affliccio nřa cōtinua esset  
passioni salvatoris. vt tandem cū eo cōregnē  
vt diē aplūs. **Q**uarto qz filii isrl̄ p̄missū q̄  
agnū comedēret se afflēbat et lacutas  
agrestes. i. amaras comedebāt. Ita et nos  
q̄ p̄nie amaritudinē dēm⁹ p̄pus affligi vt sta-  
tim p̄digne possim⁹ comedere agnū vite. i.  
corp⁹ xp̄i. vt sic misericōdias capiāt pafcalia sacra  
mēta. **I**ta diē Wilhelmi in rōnali sub ci-  
tulo de q̄dragesima. **D** Circa p̄missā.  
querit quare poti⁹ seria q̄rtā et nō alio die  
ieūnū inchoam⁹. Ad qd̄ rōdeo fm mḡz  
in rōnali. vbi sup̄. q̄ h̄ est q̄druplici ratione.

Primo qz xp̄s legit̄ feria q̄rta suū ieunū inchoasse. qd exinde colligit̄ qz nat̄ est die dñica. Et si q̄s diligenter coputer ext̄ne vslq ad xxx annū fm roes cōpoti inueniet cui i tercia feria fuisse baptisatū. et seqnn die intras desertū ieunū inchoauit. H̄cdo iō feria q̄rta. qz Salomō in q̄rta erate tēplū edificauit. et nos q̄i fūdamēt̄ illi tēpli qd ex nob̄ struit̄ iacim̄ ieunādo. vt in pafca tēplū dñi cē possim̄. Un aplus. Tēplū di sc̄m ē qd est̄ vos. Tertio iō qz ecclia cū in dieb̄ dñic̄ qdragelime nō ieunet. p̄t gau dñi resurrectōis dñice q̄ illo die sc̄a est̄ i di scipul. Dñs aut̄ legit̄ bis comedisse. semel cū discipul̄ cūtib̄ i Emaus. et itez cū discipulis q̄i itrauit̄ ianuis claus. iō ic̄pit ieunare ab hac feria q̄rta antecedēt̄ dñicā ilia. q̄ p̄t h̄ vocat̄ caput ieunū. At his p̄t die dñico nō ieunādo cū etiā sc̄i p̄ies vt Anthom̄ et Paul̄. et hemite etiā die dñico nō ieunabāt̄. vt di. Id. lxxv. di. p̄ pasca. Idē dīc Hier. ad Lucinū d' Utinā oī tpe ieunare possem̄. nō tr̄ h̄ dico q̄ dieb̄ domini ieunandū purem. Ibidē. c. Utinaz Un starut̄ est̄ q̄ si q̄s tāq̄ h̄ p̄metie eōnre iudicās die dñico ieunauerit̄ i eiusdē diei tēp̄tuz. anathema sit. xx. di. Si q̄s. Quarto qz h̄ tpe ad bellū pcedim̄. Idoḡ q̄tuor h̄tūb̄ q̄ p̄ q̄tuor dies istos signifi cant̄ armati cē dēm̄. sc̄i iusticia. fortitudine prudētia et t̄pantia. De sc̄o a q̄b̄ et quo sit isto tēpe abstinentiū. hoc est̄. quibus cibis vrendū sit. et quibus nō. et cū hoc de modo vrendi. Ad primū. q̄ cum querit̄ a quibus sit abstinentiū in isto ieunio. R̄ndeō q̄ a carnib̄ ouis lacte et caseo et ab om̄ib̄ q̄ semētina trahunt originē carnis. vt dicit magister in rationali sub titulo de ieunij̄ quatuor tempoz. Unde dicit Gregorius scrib̄s Angustino angloꝝ episcopo. et habetur in decreto. iii. dist. Deniq̄. p̄ equuꝝ est̄. qui his diebus a carnib̄ animalium abstinemus. ab om̄ib̄ quoq̄ q̄ semētina trahunt originem carnis ieunem̄ a lacte videlicet caseo et ouis. (E) Sed hoc currunt dubia plura. Primo quare elus carniū generaliter in om̄i ieunio sit interdictus. Secundo quare oua lac et caseus specialiter isto ieunio sunt interdicta. Tercio quare permittitur v̄sus v̄ni et nō carniū cum v̄tūq̄ ad luxuriā disponit̄. Quartuꝝ h̄t̄ sepiꝝ permittimur bibere. et semel come/

dere. Quinto an licet tpe ieunij̄ indifferē ter om̄ib̄ piscib̄ v̄i. Sexto an licet elec tuarū pro p̄servatione sanitatis v̄i. Se ptimo que hora diei sit cōueniens ad comedendū isto tempe. Et per h̄ determinabilē de modo abstineti. De primo quare elus carniū generaliter in om̄i ieunio sit interdictus. R̄ndeō fm Thomā sc̄o sedē q. xl. viii. arti. viii. q̄ ex quo ieunū est̄ in dictum et instiutū ad reprimendas cōcupiscentias carnis. Delectatio autē carnis consistit in cibis carniū. que i comedēdō matinā habent delectationē. et etiā advenera puocat̄ video ab his cibis q̄ multiplicat̄ materialē incitamēt̄ carnaliū ad concupiscentias. et est cibus carniū ecclia isto tempe inediti. Aliā rōnēponit̄ m̄ḡ in rationali subtiliō de ieunij̄ q̄tuor tpm. Q̄ cū de maledicūs terre p̄ sequēs maledicūs om̄ib̄ p̄creatis ex terra. vt sunt animalia. Indē q̄ om̄ne genus carnis quod in terra versatur tam quadrupedia q̄ aues et ieunū non licet comedere. Aque autem deus nō maledicit̄. quoniam p̄ aquam baptis̄m̄ sua elementum est dignissimum quod sordes abluit. et super quod spiritus dominii ante mundi constitutionem ferebatur. Sed quereres. m̄ltē sunt aues que circa aquas versant̄. et que ex eis vel in eisdē nascunt̄ quare ḡ nō comedū isto tpe. R̄ndeō fm m̄gr̄ ibidē. q̄ et co. licet in aq̄s generant̄ terram pertinere dicunt̄. Sed quid dicimus de castore. cuins caudam in ieunio comedimus. R̄ndeō fm m̄gr̄ ibidē. Q̄ ex vna et piscis et alia p̄t possunt comedē. et ea parte q̄ apparent̄ pisces. et alia v̄ m̄num. vt est̄ būverus sine castore. Ad secundū quando querit̄ quare oua lac et caseus in quadragesima specialiter sunt interdicta. R̄ndeō fm Thomā vbi sup̄ q̄ liz in alijs ieunij̄ seruanda est̄ cosuetudo patr̄ eo q̄ circa talia vnaqueq̄ p̄uincia i suo seniū habundat. lxxv. dist. Utinā. Tū q̄dā qz ad imitatōꝝ t̄p̄ obseruat̄. Tū q̄dā p̄ ipm̄ disponimur ad redemptōis nostre mysteria devotius celebranda. Et idō ut quolibet ieunio interdic̄t̄ elus carniū vñiversaliter. in ieunio aut̄ qdragēsimālē